令和 2 年 4 月 30 日

各位

社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス

理事長  谷口 佳浩

緊急事態宣言を受けての「重点医療機関」開設について

 私共の医療・福祉施設運営にあたり、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度令和 2 年 4 月 7 日に発出された緊急事態宣言に基づき、神奈川県からの「神奈川モ

デル」による医療供給体制の整備依頼を受け、弊法人にて運営する既存施設建物の一部を活用す

る形で、新型コロナウイルス感染症の中等症患者を受け入れる役割である「重点医療機関」を下

記の通り開設することといたしました。

なお、これにより神奈川県央医療圏で弊法人が運営する「海老名総合病院」「座間総合病院」

においては、原則コロナ陽性患者の治療は行わず、従来の地域における救急医療提供体制を死守

する方針としております。

また新施設の運営にあたっては、感染防御対策を新型コロナウイルス感染症神奈川県対策本部

および厚木保健福祉事務所、行政・医師会等関係機関と協調し、徹底して参ります。引き続き、

皆様のご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

【開設施設】海老名総合病院 東館  ※「海老名メディカルサポートクリニック」建物内

病床数：運営当初 22 床として、段階的に拡大予定

  所在地：神奈川県海老名市河原口 1519

  運用開始：令和 2 年 5 月 1 日(金)

 ※建物所有者である大和ハウス工業株式会社ご協力のもと、建物内の一部フロアを病棟

として区画分離し、患者の受け入れを行います。

 ※同市内の「海老名総合病院(479 床)」とは隔離された別建物となります。

 ※上記施設では PCR 検査および外来受診は行っておりません。

以上

＜本件に関するご連絡先＞

社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス

エリア執行本部 業務部 総務管理課 広報担当

Tel：046-235-0765